vus, ac si qui præterea nominantur, paulum *Grecorum antiquissimi Egyptiorum & Chaldaeorum discipulos*. de rebus cœlestibus atque divinis primi apud eos philosophari coepérunt, ut Pherecydes Syrius & Pythagoras & Thales, illos & Egyptiorum Chaldaeorumque discipulos fuisse, nec nisi pauca scripsisse, ore omnes uno pronunciant: atque illa Greci cum omnium vetustissima esse arbitrantur, tum vix etiam ab illicis ea scripta fuisse credunt.

3. Quis igitur vano stolidoque fastu *Graecorum arrogans* laborare non videat, qui sibi & res antiquas tenere soli, & soli accuratam illarum integratimq; veritatem tradere videantur? Imo quis non ex iisdem scriptoribus illud persicile discat, perspecti ab iis nihil exploratique conscriptum, sed tantum quatenus assequi conjectura potuerint? Itaque scriptis suis alios passim alii reprehendunt, nec iisdem omnino de rebus longe diversa loqui erubescunt. Ego vero importunus & otiosus utique videar, si, quibus id quam ipsi mihi notius est, perdocere velim, quam in Genealogiæ rationibus multa *se invicem mendacii argumentum* sint, in quibus Hellanicus ab Acusilao diffudit: quam apud Hesiodum Acusilaus multa castiget: quam sæpe mendacii reum Hellanicum Ephorus, Ephorum Timæus, Timæumque recentiores, denique Herodotum universi peragant. Neque vero aut de rebus Siculis eadem Timæus, quæ Antiochus & Philistus & Callias, sentire voluit: aut in Atticis qui Attidas scripsere, vel in Argolicis qui de Argo, aliorum alii sensum mentemque sequuti sunt. quanquam quid ea persequi attinet, quæ per urbes passim contigere, & angustioribus omnino regionibus continentur, cum in ipsa quoque Persica expeditione ac rebus in ea gestis, laudatissimorum scriptorum magna sit plerumque dissensio? prorsus ut ipse etiam Thucydides, licet accuratissimam temporum suorum historiam prescribere videatur, à nonnullis erroris ac vanitatis arguatur.

4. Cujus sane dissidii, cum aliæ fortassis plurimæ aliis in illud anquimentibus occurrere possint, tum has præcipue duas summi momenti causas esse intelligo. Atque ut ab ea, quæ mihi potior videtur, incipiam, cum totum illud res eas, quæ ubique fuerint, publicas in tabulas referendi studium à Græcis jam usque ab initio neglectum fuisse, id sane cum errori maxime viam aperuit, tum iis etiam omnibus, qui de rebus antiquioribus scribere cogitarent, licentiam obtulit impune men-  
tiendi. Nec enim reliqua duntaxat Græcorum natio tabularum conficiendarum curam jacere permisit: sed ne apud Athenenses quidem, quos tamen & indigenas & disciplinarum apprime studiosos esse ferunt, quicquam ejusmodi factum reperias: cum è publicis quidem literis antiquissimas leges eas fuisse tradant, quas ipsis Draco de cæde tulit, homo,

<sup>a</sup> Διαφραγματικὴ πολιτεία in Edit. Bas. & MSS. <sup>b</sup> Ιταὶ συνειδεῖς & Βεργ. Inscr. δοτοῦ Bas. Alii que. <sup>c</sup> Οὐκ ἴστι ἄλλος Εὐσέβ. Big. Flor. Ηλαζ. & El. <sup>d</sup> Παρ' αὐτῷ δὲ τὸ συγγρ. Big. & Flor. ποτὲ αὐτῷ δὲ τὸ συγγρ. Ηλαζ. πατέρι τοῖς αὐτοῖς συγγρ. Εὐσέβ. ε Εικασίας πλάνος γετε Εὐσέβ. <sup>f</sup> Γενιαλογίας Εὐσέβ. MS. <sup>g</sup> Συνατάξης Εὐσέβ. <sup>h</sup> Ηραλογίας Εὐσέβ. <sup>i</sup> Οὐκ δέ ποτε τὸ Περσέργειον Εὐσέβ. <sup>j</sup> Εικασίας Εὐσέβ. <sup>k</sup> Τουατάς Εὐσέβ. <sup>l</sup> Εικασίας Εὐσέβ. & ποτὲ αὐτοῖς συμμαχεῖται Εὐσέβ. <sup>m</sup> Περσέργειος γενοῦς Ηλαζ. <sup>n</sup> Τὰς π. τ. ε. τοις αὐτοῖς συνδιδοῦ.

homo, qui non nisi paulo ante Pisistrati tyrannidem lucem aperierat. Nam Arcadum meminisse quid attinet, qui cum de sua tanto-pere vetustate glorientur, vix tamen etiam post illa tempora literarum informari cognitione coeperunt?

*Causa cui veritatis parum suaderunt Greci veteres.*

5. Ita plane, cum vetustior commentarius nullus extaret, qui vel docere discendi cupidos, vel mentientes arguere posset, maxima est scriptores inter excitata dissensio. Cui iu causae alteram hanc adjungas licet. Qui enim ad scribendum sese contulerunt, ii non veritatis utique studio ducebantur, licet hoc profiteri solenne passim omnibus tralatitiumque sit, sed vim orationis unam ostendebant: atque ita quo se quisque genere alios superaturum esse maxime confidebat, in eo elaborabant plurimum. Ergo alii fabulas texere, alii civitatum aut regum benevolentiam & gratiam laudationibus blandiri coeperunt: non nulli res ipsas, aut illarum scriptores carpere ac vituperare maluerunt, quod in eo sese facilius excellere posse sperarent. Cæterum isti cum historiæ legibus omnino pugnant. Cum enim eo potissimum argumento historiæ veritas comprobetur, si de rebus iisdem eadem omnes pronunciant, ac scribant. ita sese demum isti maxime reliquos omnes veritatis opinionem superaturos putarunt, si ab reliquis maxime dissiderent. Certe dicendi genere & eloquentiæ vi cedere nos oportet scriptoribus Græcis; non autem historiæ de priscis veritate, & maxime de rebus propriæ uniuscujusque patriæ.

*De historia veritatis solliciti AEgypti, Chaldei, & Iudei.*

6. Quod apud Ægyptios quidem & Babylonios ex longissimis retro seculis in rebus conscribendis adhibita fuerit diligentia, quando sacerdotibus quidem id officii commissum erat, & circa eas ipsi philosophabantur, Chaldaei vero apud Babylonios, & maxime Phœnicibus qui Græcis immixti usi sunt literis, ut & vitæ rationem ordinarent, & opera publica memoriarum traducerent, dum consentiant omnes, præmittendum hoc puto. De nostris vero progenitoribus, quod eandem (mitto dicere an potiorem) quam prædicti habuerint in conscribenda historia curam, pontificibus & prophetis id muneric injungentes; quodque usque ad nostra tempora cum multa diligentia hoc ipsum servarint, &, si oportet audentius dicere, etiam servabitur, conabor breviter edocere.